
Stanowisko Sejmiku Województwa Podlaskiego
z dnia 7 grudnia 2009 roku

w sprawie sytuacji finansowej w jednostkach służby zdrowia podlegających
Samorządowi Województwa.

Radni Województwa Podlaskiego wyrażają zaniepokojenie trudną sytuacją finansową jednostek
służby zdrowia podlegających Samorządowi Województwa. Szczególny niepokój wzbudza
narastająca po raz kolejny fala zadłużenia placówek. Plany restrukturyzacyjne w wojewódzkiej służbie
zdrowia nie prowadzą w wielu wypadkach do uzyskania zbilansowania działalności placówek
szpitalnych w najbliższych latach. Wymaga to podjęcia nadzwyczajnych kroków, aby uniknąć
katastrofy w tej dziedzinie.
Sejmik Województwa Podlaskiego zobowiązuje Zarząd Województwa Podlaskiego do podjęcia wraz
z dyrektorami placówek służby zdrowia stanowczych rozmów z Oddziałem Narodowego Funduszu
Zdrowia na temat poziomu finansowania, zwłaszcza placówek szpitalnych w 2010 r.. W przypadku
braku zadawalających efektów tych rozmów, Sejmik Województwa Podlaskiego zobowiązuje Zarząd
Województwa Podlaskiego do podjęcia działań także niestandardowych, tak by zabezpieczyć
możliwości dalszego funkcjonowania służby zdrowia w naszym województwie.
Sejmik Województwa Podlaskiego zobowiązuje Zarząd Województwa Podlaskiego do podjęcia
bardziej zdecydowanych rozmów z samorządami Białegostoku, Łomży i Suwałk na temat
współfinansowania części zadań ochrony zdrowia, prowadzonych przez placówki wojewódzkie. 
Sejmik Województwa Podlaskiego wnosi o przedstawienie działań restrukturyzacyjnych najbardziej
zadłużonych szpitali w roku 2010, z wyraźnym wskazaniem czy zmiany ich struktury organizacyjnej są
zabezpieczone odpowiednio wykwalifikowaną kadrą medyczną, kontraktami z NFZ, możliwościami
finansowymi szpitali i Województwa samorządowego oraz jak działania te przełożą się na
uzdrowienie sytuacji finansowej oraz poprawę dostępności usług medycznych.
Ze szczególnym niepokojem Sejmik Województwa Podlaskiego obserwuje sytuację Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku.
Ponadto, Sejmik Województwa Podlaskiego wyraża zaniepokojenie niezabezpieczeniem środków w
ramach RPO WP na modernizację Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. Śniadeckiego w
Białymstoku oraz innych zakładów opieki zdrowotnej, dla których organem prowadzącym jest
województwo podlaskie i zobowiązuje Zarząd Województwa Podlaskiego do szybkiego rozwiązania
tego problemu.  
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Telefon i fax ogólny do Urzędu 
Tel. 85 66 54 172 
Tel. 85 66 54 549
Fax: 85 66 54 175
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Redakcja Biuletynu Informacji Publicznej
Adres e-mail do składania wniosków o informację publiczną  - bip@podlaskie.eu 
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